
 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 
 

Số: 750/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Trà Vinh, ngày 06 tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận điểm du lịch Nhà Bảo tàng Văn hóa Dân tộc Khmer  

tỉnh Trà Vinh trực thuộc Bảo tàng Tổng hợp Trà Vinh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du 

lịch;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

100/TTr-SVHTTDL ngày 02 tháng 5 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận điểm du lịch Nhà Bảo tàng Văn hóa Dân tộc Khmer tỉnh 

Trà Vinh trực thuộc Bảo tàng Tổng hợp Trà Vinh tại khóm 4, phường 8, thành phố 

Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh. 

Điều 2. Trách nhiệm quản lý điểm du lịch 

1. Bảo tàng Tổng hợp Trà Vinh có trách nhiệm quản lý điểm du lịch, phát triển, 

duy trì đảm bảo các điều kiện công nhận điểm du lịch; thực hiện quyền và nghĩa vụ 

đúng theo quy định pháp luật. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện quản lý nhà nước đối với điểm 

du lịch đúng theo quy định hiện hành.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Bảo tàng Tổng hợp Trà Vinh và các 

cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Lê Thanh Bình 
 


